АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

15.09.2016                                                                                                                №  269

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет
Тегульдетского  района, главным администратором которых является Администрация

Тегульдетского района

            В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации  и  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  23  июня
2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений
доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет
Тегульдетского района, главным администратором которых является Администрация
Тегульдетского района, согласно приложению к настоящему постановлению.

     2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  Общества  с
ограниченной  ответственностью  «Таежный  меридиан»  и  разместить  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
муниципального образования Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

    3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  в  газете  Общества  с  ограниченной  ответственностью  «Таежный
меридиан».

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Тегульдетского района                                                             И.А. Клишин

И.А. Нехорошева
2-15-93

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
к постановлению

 Администрации Тегульдетского района
 от 15.09.2016 № 269

Методика прогнозирования поступлений доходов в  бюджет Тегульдетского района,
главным администратором которых является Администрация Тегульдетского района

1. Общие положения

1.1.  Настоящая  Методика  прогнозирования  неналоговых  доходов  бюджета
Тегульдетского района подготовлена в целях реализации повышения эффективности
управления  муниципальными финансами,  объективности прогнозирования  доходов
бюджета,  главным  администратором  которых  является  Администрация
Тегульдетского района Томской области.

1.2.  Прогнозирование  неналоговых  доходов  бюджета  Тегульдетского  района
осуществляется  в  соответствии  с  действующим  бюджетным  законодательством
Российской  Федерации,  а  также  нормативными  актами  Томской  области  и
Муниципального образования Тегульдетского района.

1.3. Расчеты прогноза неналоговых доходов производятся в соответствии со
следующими документами и показателями:

- отчетность об исполнении бюджета Тегульдетского района;
- оценка поступлений платежей в бюджет в текущем финансовом году;
- прогноз доходов бюджета Тегульдетского района.
1.4.  Расчеты  прогноза  неналоговых  доходов  производятся  в  разрезе  видов

доходных  источников  в  соответствии  с  бюджетной  классификацией  Российской
Федерации.

1.5.  При  отсутствии  необходимых  исходных  данных  прогноз  неналоговых
доходов  рассчитывается,  исходя  из  оценки  поступлений  этих  доходов  в  текущем
финансовом году.

2. Прогнозирование неналоговых доходов

  2.1.  Администрация Тегульдетского района осуществляет прогнозирование
администрируемых доходов, поступающих в бюджет Тегульдетского района в виде:

 доходов  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в  оперативном
управлении  органов  управления  муниципальных  районов  и  созданных  ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) (КБК 111 05035 05 0000 120);

прочих  поступлений  от  использования  имущества,  находящегося  в
собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казённых) (КБК 1 11 09045 05 0000 120).

Расчет  прогнозируемого  объема   доходов  от  предоставления  имущества,
находящегося  в  государственной  или  муниципальной  собственности,  в  аренду,
осуществляется с применением метода прямого расчета.

Алгоритм  расчета  прогнозных  показателей  соответствующего  вида  доходов
основывается на данных о размере площади сдаваемых объектов, ставке арендной

2

платы  и  динамике  отдельных  показателей  прогноза  социально-экономического
развития.

Источником данных о сдаваемой в аренду площади и ставке арендной платы
являются договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами.

Сумма  арендной  платы,  прогнозируемая  к  поступлению  на  очередной
финансовый год, рассчитывается по следующей формуле:

А = (S х С) * 12,
где:
А - арендная плата;
S - площадь сдаваемых объектов;
С - ставка арендной платы

При  получении  в  расчётах  отрицательного  значения  прогноз  поступления
доходов принимается равным нулю.

Планирование поступлений прочих доходов от оказания платных услуг (КБК 1
13 01995 05 0000 130) осуществляется на основании: динамики прошлых лет, исходя
из суммы ожидаемых платежей в текущем году с применением индекса дефлятора на
планируемый период.

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (КБК
1 13 02995 05 0000 130) -  прогнозирование не предусматривается ввиду того, что
поступления носят разовый характер.

Прогноз  поступлений  штрафных  санкций  на  очередной  финансовый  год  и
плановый  период  рассчитывается,  исходя  из  ожидаемого  поступления  в
предшествующем году  с  применением коэффициента  дефлятора  на  планируемый
период.

Прочие  поступления  от  денежных  взысканий  (штрафов)  и  иных  сумм  в
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (КБК 1 16 900
50 05 0000 140).

Прогноз  поступлений  штрафных  санкций  на  очередной  финансовый  год  и
плановый  период  рассчитывается,  исходя  из  ожидаемого  поступления  в
предшествующем году  с  применением коэффициента  дефлятора  на  планируемый
период.

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (КБК 1 17 05
050 05 0000180).

Прогноз поступлений прочих неналоговых доходов бюджетов муниципальных
районов осуществляется, исходя из ожидаемого поступления в текущем году с учетом
изменений законодательства, коэффициентов индексации и динамики поступления за
три года, предшествующие планируемому.

Прогноз по данному виду доходов корректируется на поступления,  имеющие
нестабильный (разовый) характер.

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
(КБК 1 17 01050 05 0000 180).

Прогноз невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты муниципальных
районов, не предусматривается в виду того, что поступления носят разовый характер.

Доходы  бюджетов  муниципальных  районов  от  возврата  остатков  субсидий,
субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,
прошлых  лет  из  бюджетов  поселений  (КБК 2  18  05010  05  0000  180).  Показатели
прогнозных  поступлений,  указанных  в  настоящем  пункте  доходов  в  текущем
финансовом году, могут быть скорректированы в ходе исполнения бюджета с учетом
фактического поступления средств в бюджет района.

3

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями
остатков субсидий прошлых лет (КБК 2 18 05030 05 0000 180).Показатели прогнозных
поступлений,  указанных в настоящем пункте доходов в текущем финансовом году,
могут  быть  скорректированы  в  ходе  исполнения  бюджета  с  учетом  фактического
поступления средств в бюджет района.

Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
(КБК  2  19  05000  05  0000  151).  Показатели  прогнозных  поступлений,  указанных  в
настоящем пункте доходов в текущем финансовом году, могут быть скорректированы
в ходе исполнения бюджета с учетом фактического поступления средств в бюджет
района в соответствии с положениями пунктов 2 и 3 статьи 232 и пункта 5 статьи  242
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Безвозмездные поступления (КБК 200 00000 00 0000 000).
Прогнозирование ожидаемого объема безвозмездных поступлений от  других

бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации  проводится  на  основании
объема  расходов,  предусмотренных  в   областном  и  районном  бюджетах  на
очередной финансовый год и плановый период.

4